

**Enviado el:** lunes, 9 de mayo de 2022 15:59

**Para:** Cantur Contratación <[contratacion@cantur.com](mailto:contratacion@cantur.com)>

**Asunto:** DUDAS CONCURSO - EXPED. 22.0274.PRO.SE - "servicios de diseño, planificación, ejecución, seguimiento y evaluación del plan de medios para el desarrollo de la Campaña Promoción Turística de Cantabria, año 2022"

**Importancia:** Alta

Buenas tardes,

En relación al expediente 22.0274.PRO.SE, tenemos las siguientes dudas:

En primer lugar si OBLIGATORIAMENTE tendría que estar la documentación en CANTUR antes de la fecha y hora límites (25-05/14:00) o si bastaría con que antes de ese momento tuvieran constancia vía mail del envío de la documentación a través de un resguardo de Correos. Entendemos que valdría con el justificante de correos, siempre y cuando se presente antes del límite de fecha y hora, así como la recepción de la documentación sea 10 días después de la finalización del plazo. Tal y como viene indicado en la página 27 del pliego administrativo.

Por otro lado, en la página 16 del pliego administrativo, indican "La prestación de los servicios objeto de este contrato se realizará en las oficinas mencionadas en el párrafo anterior..." ¿Eso es una errata? ¿A qué se refieren con eso?

A la espera de sus noticias, saludos,

RESPUESTA

Buenos días,

En relación con la primera cuestión es correcta la interpretación que hace.

En cuanto a la segunda cuestión, no hay ningún error puesto que la frase completa es "La prestación de los servicios objeto de este contrato, se realizará en las oficinas mencionadas en el párrafo anterior, de conformidad con lo dispuesto en el presente pliego y en el PPTP".

Un saludo

**Enviado el:** lunes, 9 de mayo de 2022 16:30

**Asunto:** RE: DUDAS CONCURSO - EXPED. 22.0274.PRO.SE - "servicios de diseño, planificación, ejecución, seguimiento y evaluación del plan de medios para el desarrollo de la Campaña Promoción Turística de Cantabria, año 2022"

**Importancia:** Alta

Entonces ¿el personal debería estar en vuestras oficinas? Es que no entendemos muy bien a que os referís.

Gracias, saludos,

RESPUESTA

Buenos días,

No, se refiere a la entrega del resultado de los trabajos a realizar, plan de trabajo, plan de medios, etc.

Un saludo